2. Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:  

Anh Nguyễn Anh T có trách nhiệm thanh toán cho anh Bùi Văn Kh và chị Trần 

Thị L các khoản nợ sau: 

2.1 Khoản vay ngày 03/02/2023 số tiến gốc 50.000.000 (năm mươi triệu) đồng; 

số tiền lãi là 11.250.000 (mười một triệu hai trăm năm mươi nghìn) đồng. Tổng cả gốc 

và lãi là 61.250.000 (sáu mươi mốt triệu hai trăm năm mươi nghìn) đồng. 

2.2 Khoản vay ngày 03/02/2023, số tiền gốc 14.000.000 (mười bốn triệu) đồng. 

Tiền lãi 3.150.000 (ba triệu một trăm năm mươi nghìn) đồng. Tổng cả gốc và lãi là 

17.150.000 (mười bảy triệu một trăm năm mươi nghìn) đồng. 

2.3. Khoản vay ngày  28/03/2023, số tiền gốc 170.000.000 (một trăm bảy 

mươi triệu) đồng, số tiền lãi 36.833.000 (ba mươi sáu triệu, tám trăm ba mươi ba 

nghìn) đồng. Tổng cả gốc và lãi là 206.833.000 (hai trăm linh sáu triệu, tám trăm 

ba mươi ba nghìn) đồng. 

2.4.Khoản nợ theo biên bản bàn giao và bán máy móc thiết bị ngày 

24/6/2023 thanh toán số tiền gốc là 60.000.000 (sáu mươi triệu) đồng. 

Tổng số tiền cả gốc và lãi anh Nguyễn Anh T phải thanh toán cho anh Bùi 

Văn Kh và chị Trần Thị L là 345.233.000 (ba trăm bốn mươi năm triệu, hai trăm 

ba mươi ba nghìn) đồng. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho 

đến khi thi hành xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của 

số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất qui định tại khoản 1 Điều 357, 

khoản 1 Điều 468 của Bộ luật Dân sự năm 2015.   

3. Về án phí:  

Anh Bùi Văn Kh và chị Trần Thị L không phải chịu án phí dân sự sơ 

thẩm, hoàn trả lại cho anh Bùi Văn Kh và chị Trần Thị L số tiền tạm ứng án 

phí dân sự sơ thẩm đã nộp là 10.479.000 (mười triệu bốn trăm bảy mươi 

chín nghìn) đồng theo Giấy thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 

000004633485 ngày 30/5/2025 của Công ty cổ phần thanh toán quốc gia 

Việt Nam và Biên lai thu tiền tạm ứng án phí số 0002944 ngày 02/6/2025 

của Chi Cục thi hành án dân sự huyện Bát Xát, tỉnh Lào Cai.  

Anh Nguyễn Anh T phải chịu án phí dân sự sơ thẩm là 8.630.825 (tám 

triệu sáu trăm ba mươi nghìn tám trăm hai mươi năm) đồng. 

4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

Quyết định này được thi hành theo qui định tại Điều 2 Luật Thi hành án 

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có